
PO L A C Y !
Dnia 5 m aja 1943 roku Prem ier Rządu Polskiego, gen. Sikorski, wy­

głosił przez radio londyńskie przemówienie do ludności, kraju, w którym  
między innym i poruszył spraw ę dokonywanej obecnie przez Niemców 
zbrodni wymordowywamia Żydów. Gen. Sikorski powiedział następujące 
słowa:

„Niemcy rzucają dzieci do ognia, m ordują kobiety. Wszystko to Wyko­
pało przepaść między Polską i Niemcami nie do przebycia. Niemcy palą 
m&sowo trupy, aby zatrzeć ślady swych potwornych zbrodni. W połowie 
kw ietnia o gcdz. 4 rano Niemcy przystąpili do likwidacji getta warszaw­
skiego. Zam knęli resztki Żydów kordonem  policji, wjechali, do środka 
czołgami i samochodami pancernym i i  prowadzą swe dzieło niszczyciel­
skie. Od tego czasu walka trw a. W ybuchy bomb, strzały, pożary trw ają  
dzień i noc. Dokonuje się najw iększa zbrodnia w dziejach ludzkości. 
Wiemy, że pomagacie umęczonym Żydom .jak możecie. Dziękuję Wam 
rodacy w im ieniu własnym  i rządu. Proszę Was o udzielenie im wszel­
kiej pomocy, a równocześnie i tępienie tego strasznego okrucieństwa".

Następnego dnia, t. j. 6 maja, ukazał się w W arszawie num er pisma 
„Rzeczpospolita Polska, w którym  ogłoszone zostało oświadczenie Pełno­
mocnika na K raj Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, poruszające również 
spraw ę zbrodni dokonywanej przez Niemców na ludności żydowskiej i za­
chowania się Polaków wobec tej zbrodni. Część oświadczenia poświęcona 
tej sprawie brzm i jak  następuje:

„Rok już zgórą m inął od okresu, gdy po paroletnich ciężkich prześla­
dowaniach Niemcy rozpoczęli w całej Polsce i kontynuują masowe w y­
m ordowy wanie ludności żydowskiej. W ostatnich właśnie tygodniach 
stolica Polski jest widownią krwawego likwidowania przez policję nie­
miecką i najm itów  łotewskich resztek warszawskiego getta. Trwa obec­
nie okrutny pościg i w ybijanie tych Żydów, którzy ukryw ają się w  ru i­
nach getta  i poza jego m uram i. Naród polski, przepojony duchem chrze­
ścijańskim, nie uznający w moralności dwuch miar, z odrazą trak tu je  
antyżydowskie bestjalstw a niemieckie, a gdy po dniu 19 kwietnia w ge- 
cie warszawskim rozgorzała nierówno walka — z szacunkiem i współ­
czuciem traktow ał mężnie broniących się Żydów, a z pogardą ich nie­
mieckich morderców. Kierownictwo polityczne K raju  dawało już wyraz 
swego najgłębszego potępienia przeciw żydowskich bestjalstw  niemiec- 

„  kich i słowa tego potępienia dziś, z całym naciskiem ponawia. A społe­
czeństwo polskie słusznie czyni, żywiąc dla prześladowanych Żydów 
uczucia litości i okazując im pomoc. Pomoc tę winno okazywać w dal­
szym ciągu".

Przytaczając powyższe słowa prem iera Sikorskiego oraz słowa Pełno­
mocnika na Kraj Rządu Rzeczypospolitej wzywamy wszystkich Polaków 
o zastosowanie się do zaw artych w tych słowach wskazań. Ani na chwilę 
nie wolno nam zapominać, iż Niemcy dokonywując swej zbrodni, dążą rów­
nocześnie do tego, aby wmówić w świat, że Polacy współuczestniczą w  m or­
derstw ach i rabunkach dokonywanych na Żydach. W tych w arunkach 
wszelka bezpośrednia czy pośrednia pomoc okazywana Niemcom w ich 
zbrodniczej akcji jest najcięższym przestępstwem  w stosunku do Polski 
Każdy Polak, który współdziała z ich morderczą akcją czy to szantażując 
lub denuncjując Żydów czy to wyzyskując ich okropne położenie lub ucze­
stnicząc w  grabieży, popełnia ciężką zbrodnię wobec praw  Rzeczypospolitej 
Polskiej będzie niezwłocznie ukarany, a jeżeli uda się m u uniknąć kary, 
bądź uchronić się przed nią pod opieką nikczemnych zbrodniarzy okupują­
cych nasz kraj, niech będzie pewny, że już niedaleki jest czas, kiedy po­
ciągnie go do odpowiedzialności sąd Odrodzonej Polski.
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